
 

 

UCHWAŁA NR XXI.128.2025 

RADY GMINY KOLSKO 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Kolsko za wybitne osiągnięcia naukowe, 

artystyczne i sportowe uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Kolsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881) 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium za szczególne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 

artystyczne dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Kolsko. 

§ 2. Ustala się następujące rodzaje stypendiów: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe. 

§ 3. 1. Stypendia, o których mowa w § 2, przyznawane są uczniom klas IV– VIII szkół podstawowych. 

2. Stypendium Wójta Gminy Kolsko przyznaje się za okres jednego roku szkolnego nie wcześniej, niż po 

jego ukończeniu. 

3. Stypendium Wójta Gminy Kolsko jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma 

charakteru socjalnego. 

Rozdział 2. 

Stypendium za wyniki w nauce 

§ 4. 1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia, co najmniej jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) jest laureatem lub finalistą co najmniej wojewódzkiego konkursu przedmiotowego lub tematycznego; 

2) uzyskał w danym roku najlepszy łączny, uśredniony wynik egzaminu ósmoklasisty. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, przyznawane jest osobno dla uczniów każdej ze szkół 

podstawowych prowadzonych na terenie gminy Kolsko. 

3. W przypadku, gdy dwóch lub więcej uczniów uzyska w danej szkole podstawowej identyczny łączny, 

uśredniony wynik egzaminu ósmoklasisty, o ich kolejności decyduje średnia ocen uzyskana przez ucznia 

w pierwszym semestrze roku szkolnego, w którym uczeń przystąpił do egzaminu ósmoklasisty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 3077



Rozdział 3. 

Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne 

§ 5. Ustanawia się stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne dla uczniów pobierający naukę na terenie 

gminy Kolsko, jako formę nagradzania szczególnie uzdolnionych uczniów. 

§ 6. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi spełniającemu co 

najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest laureatem lub finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego pod 

patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub państwowych podmiotów kultury 

o zasięgu ogólnopolskim oraz oficjalnych międzynarodowych instytucji kultury, 

2) jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego konkursu artystycznego pod patronatem państwowych lub 

samorządowych podmiotów kultury o zasięgu wojewódzkim. 

Rozdział 4. 

Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe 

§ 7. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi spełniającemu co najmniej 

jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest zdobywcą I, II lub III miejsca w mistrzostwach Polski, Europy, świata, organizowanych pod 

patronatem polskiego związku sportowego lub innych oficjalnych międzynarodowych związków 

sportowych, 

2) jest zdobywcą I, II lub III miejsca w wojewódzkich lub międzywojewódzkich zawodach sportowych, 

organizowanych pod patronatem państwowych lub samorządowych podmiotów, 

3) jest powołany do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

§ 8. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznane zespołowi uczniów (jedno 

stypendium na zespół) spełniającemu co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest zdobywcą I, II lub III miejsca w mistrzostwach Polski, Europy, świata, organizowanych pod 

patronatem polskiego związku sportowego lub innych oficjalnych międzynarodowych związków 

sportowych, 

2) jest zdobywcą I, II lub III miejsca w wojewódzkich lub międzywojewódzkich zawodach sportowych, 

organizowanych pod patronatem państwowych lub samorządowych podmiotów. 

Rozdział 5. 

Wysokość stypendium 

§ 9. Ustala się następującą wysokość stypendium: 

1) stypendium za wyniki w nauce – 1.000,00 zł, 

2) stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne – 1.000,00 zł, 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe: 

a) za osiągnięcia indywidualne – 1.000,00 zł, 

b) za osiągnięcia zespołowe – 1.500,00 zł. 

Rozdział 6. 

Tryb postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów 

§ 10. Stypendium przyznaje się za okres od września do sierpnia roku szkolnego, w którym zostały 

spełnione przesłanki do jego uzyskania. 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) rodzice, trenerzy lub prawni opiekunowie – dotyczy stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe lub 

artystyczne, 

2) dyrektorzy szkół – dotyczy stypendium za wyniki w nauce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3077



2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać informacje i dokumenty określone we wzorze 

wniosku, stanowiącym załącznik do uchwały. 

3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem, 

potwierdzających osiągnięcia. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Kolsko po zakończeniu 

rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych, nie później jednak niż do 30. września danego roku. 

5. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w uchwale oraz złożone po terminie 

nie będą rozpatrywane. 

§ 12. 1. Stypendia przyznaje, na podstawie złożonych wniosków, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, 

Zdrowia Kultury i Sportu Rady Gminy Kolsko, Wójt Gminy Kolsko, informując wnioskodawców i rodziców 

lub opiekunów prawnych zainteresowanych uczniów o przyznaniu stypendium, jego kwocie i terminie 

wręczenia lub wypłaty stypendium. 

2. Stypendium jest wypłacane do 15. listopada każdego roku za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku 

szkolnym. 

3. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Kolsko. Decyzja Wójta Gminy Kolsko jest 

ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. Stypendium może być 

wypłacone w kasie Urzędu Gminy Kolsko rodzicom lub prawnym opiekunom wyróżnionego ucznia lub 

przekazane na wskazany przez nich rachunek bankowy. W przypadku stypendium przyznanego zespołowi 

uczniów, wypłaca się je w równych częściach zawodnikom zespołu objętym wnioskiem. Przepis zdania 

pierwszego stosuje się odpowiednio. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia Wójta Gminy Kolsko określa na dany rok 

uchwała budżetowa Gminy Kolsko. 

§ 13. Stypendium, o którym mowa w niniejszej uchwale, przyznaje się za osiągnięcia od roku szkolnego 

2025/2026. 

§ 14. Traci moc uchwała NR XVI.116.2020 Rady Gminy Kolsko z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie 

określenia warunków, form, zakresu oraz trybu postępowania w sprawach udzielania pomocy przewidzianej 

Programem wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy Kolsko (Dz. 

Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1842 oraz z 2022 r. poz. 1360). 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolsko. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Kamila Florczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3077



Załącznik do uchwały nr XXI.128.2025 

Rady Gminy Kolsko 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kolsko 

1. WNIOSKODAWCA ……………………………………………………………………………………….. 

2. Dane ucznia (w przypadku stypendium dla zespołu dane pozostałych członków zespołu zamieszcza się 

na dodatkowej kartce): 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………………… 

PESEL ucznia……………………………………………………………………………………………….. 

Nazwa szkoły………………………………………………………………………………………………... 

Klasa ………………………………………………………………………………………………………… 

3. KATEGORIA STYPENDIUM (niepotrzebne skreślić): 

a) za wynik w nauce, opis: ………………………………………………………..………………..……………... 

b) za wybitne osiągnięcia sportowe, opis: ……………………………………………………..………………….. 

c) za wybitne osiągnięcie artystyczne, opis: ………………………………………………..…………………….. 

4. Wykaz dokumentów  potwierdzających spełnienie przesłanek do uzyskania stypendium: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

5. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego (w przypadku stypendium dla zespołu oświadczenia dotyczące 

pozostałych członków zespołu zamieszcza się na dodatkowych kartach): 

a) Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem udzielania stypendium Wójta Gminy Kolsko za wybitne 

osiągnięcia w naukowe, artystyczne i sportowe uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Kolsko, dla 

których Gmina Kolsko jest organem prowadzącym, 

6. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka w celach związanych z  

przyznaniem stypendium Wójta Gminy Kolsko. 

………………………………..     …………………………………… 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3077


		2025-12-09T15:28:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




